



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 29. oktober 2014  
Kontor: Budget- og planlægningskontoret  
Sagsbeh: Casper Grue Jensen  
Sagsnr.: 2014-0030-2577  
Dok.: 1335667

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1611 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

Rikke Freil Laulund

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 1611 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Kan ministeren oplyse, hvilken betydning politiets fokusering på realisering af opstillede mål har for politiets prioriteringer af opgaver, som ikke er gjort til genstand for målopfyldelse? Er der i denne forbindelse opstillet retningslinjer (centralt og lokalt) for hvilke opgaver, som må ned-/bortprioriteres? I bekræftende fald vil ministeren oversende disse retningslinjer til udvalget?”

### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen oplyse, at politiets udfordringer i forbindelse med kriminalitetsbekæmpelsen afhænger af det til enhver tid gældende omfang og sammensætning af kriminaliteten i de enkelte politikredse. Det er derfor afgørende, at politikredsene sikres en høj grad af fleksibilitet i forhold til opgaveløsningen, så der kan foretages de nødvendige interne prioriteringer i forbindelse med udmøntningen af målkravene.

Det er således op til den enkelte politikreds at vurdere hvilke og hvor mange ressourcer, der skal anvendes til at løse de prioriterede opgaver, og hvorfra eventuelle ekstra ressourcer skal omprioriteres. Det bemærkes i den forbindelse, at Rigspolitiet ikke er bekendt med konkrete retningslinjer for eventuelle omprioriteringer i politikredsene.

Det skal ligeledes understreges, at opstilling af mål for et område i resultatkontrakter ikke er ensbetydende med, at opgaver på dette område prioriteres over opgaver på områder, hvor der ikke opstilles mål. Eksempelvis prioriteres sager vedrørende drab, vold og anden alvorlig kriminalitet selvsagt højt, selv om der typisk ikke fastsættes resultatkontraktmål herfor.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der for at sikre størst mulig lokal fleksibilitet fastsættes et begrænset antal mål for politikredsens opgavevaretagelse, så der kan foretages de nødvendige ressourcemæssige prioriteringer. I politikredsens resultatkontrakter fastsættes typisk 8-9 mål, som sætter strategisk retning for opgaveløsningen i politiet og anklagemyndigheden.

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at fastlæggelsen af de operative landsdækkende mål tager udgangspunkt i flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden for 2012-15, den overordnede strategi for politiet og anklagemyndigheden for 2011-15 og

den årlige nationale strategiplan for politiets operative indsats samt det aktuelle trusselsbillede i politikredsene.”